Mutationes quaedam suscipienda censentur: tria, nempe, in Vinodol capitula, unum Cathedrale Modrussiense efficientia sufferenda, concentranda in Civitate Fluminis, ubi figendam episcopi sedem²³⁷ cum excisione 60 mille ex dioecesi Modrussensi animarum, aliis fere totidem mille ex dioecesi nimisrum olim Petinensi atque Polensi, adusque Castelnovo, Flumen inter atque Tergestum sito, ejectantur. Segniensi vero Episcopatu alteram dioecesis Modrussensis partem, militiae confinariae addictam ac duas banales legiones, cis flumen Savum positas, adjiciendas. Haec dicasteria politica coram Augustissimo Imperatore nostro, qui nequid, ut opinari licet, suum assensum praebuit, incessanter adurgent; id quod ego ex ore ipsius Domini me habuisse anno praeterito, edico. Num autem Sua (f. 270r) Sanctitas eorum voto accessura sit, divinare non valeo.

Porro militaribus quibusdam parochis, qui ad viam regiam hospitalitati sunt expositi singulis centum floreni anni ab optimo Principe resoluti habentur. Nonnullae quoque ab Imperatore ipso ex succursalibus in parochias erectae, denuo ut succursales fierent, vel plane levandae nonnullae forent, per antellata dicasteria poscuntur, ut veteribus parochiis, quae tenui congrua dotatae reperiuntur, adjici quidquam valeat.

²³⁷ Vidi: Makso PELOZA, *Historijat stvaranja Modruške biskupije sa sjedištem u Rijeci 1818–1822. godine*, Rijeka 1970.

Postremo illud etiam cum solatio Eminentis Vestris mihi erat innuendum, quatuor legionum militarium tribunos, ubi novas parochiales ecclesias atque rectorum aedes exaedificavisse, ubi veteres jam fere collapsas, utrasque nimirum jam totaliter restauravisse ac restaurari pergere.

Quae dum qua par est demissione refero, in sacrarum manuum osculo persevero.

Signatum Novi in Vinodol die 4. Septembris 1819.

Eminentiarum Vestrarum humillimus, obedientissimus
servus Joannes Baptista Jesich episcopus Segniensis et administrator
Modrussiensis seu Corbaviensis

4. Odgovor Kongregacije

Odgovor je od 10. svibnja 1820. Libri literarum, vol 37/II., ff. 105v-106r. U *Relationes*, kut. 734, ff. 266r-267v.

(f. 105v) Die 10. Mai 1820.

Reverendissimo Domino Episcopo Segnensi et Modrusensi

Amplissime Domine

Tertio jam suscepto episcopali munere, Amplitudo Tua, devotionis, subjectionis atque obedientiae erga Beati Petri Sedem, Romanam scilicet Ecclesiam, caeterarum Ecclesiarum caput et matrem, exhibita die 4. Septembris 1819., suae dioecesos relatione, specimen praebuit, simulque Eminentissimos Patres Tridentini concilii juribus vindicandis praepositos, ingenti gaudio cumulavit. Hi siquidem injuncti sibi muneric partes explentes, Amplitudini Tuae litteras maturo diligentique, ut tanti momenti res exigit, examine pendentes, laetati sunt maximopere, cognoscentes tuam (compositis bellorum tumultibus, valetudineque tua a diurno morbo confirmata) in dioecesi (f. 106r) pastorali visitatione perlustranda sedulitatem ac zelum, in eaque nihil omissum, quod ad cleri disciplinam, ecclesiarum decorum, ad creditarum ovium salutem, ad illarum in fide ac moribus instructionem maxime conductit. Tecum apprime Patria Eminentissimi gratulanter de sedula parochorum et cooperatorum cura in imbuendis fidei ac morum praeceptis, sibi commissos populos, ac de horum ferme ireprehensibili vitae ratione. Audire tamen optavisset aliquid Sacra Congregatio de Religiosorum coetibus, si adsunt, de laicorum confraternitatibus, aliisque piis institutis, quae ad religionis cultum augendum ac pietatem fovendam mirifice conducunt.